令和４年４月１４日

株式会社さくらコミュニティサービス

国立大学法人北海道国立大学機構

報道機関 各位

記者会見のご案内について

株式会社さくらコミュニティサービスと国立大学法人北海道国立大学機構による

「新技術を活用した新規事業開発のための教育手法に関する共同研究」をスタート

記者会見当日は、共同研究に至る背景、共同研究の概要について発表させていただきます。

また、翌日令和４年４月２７日９時より、北見工業大学においてｘＲ技術の研究紹介、１３時か

らは実際のワークショップが行われますが、その模様についてもご取材いただけます。

つきましては、御多忙中大変恐縮ではございますが、記者の皆様方にご案内申し上げます。

なお、ご出席いただける場合は、お手数をおかけいたしますが下段問合せ先にお知らせ頂けます

ようお願い申し上げます。

記者会見概要

日  時：令和４年４月２６日（火） １６:００～１６:３０

場  所：【北見工業大学 ３号館 ６階 会議室（※別紙のとおり）

      （北見市公園町 165番地）】

 出 席 者：株式会社さくらコミュニティサービス         代表取締役 中元 秀昭

      国立大学法人北海道国立大学機構

オープンイノベーションセンター「ＡＣＥ」    センター長 渡邊 康玄

小樽商科大学大学院商学研究科ｱﾝﾄﾚﾌﾟﾚﾅｰｼｯﾌﾟ専攻   教 授 猪口 純路

北見工業大学工学部機械電気系            准教授 早川 吉彦

※敬称略

株式会社さくらコミュニティサービスと国立大学法人北海道国立大学機構（以下、「北海道

国立大学機構」）オープンイノベーションセンター「ＡＣＥ」は、令和４年４月１日より新規

事業開発での教育手法の検証・開発にかかる共同研究を開始したところですが、今般第１回目

のワークショップを北海道国立大学機構北見工業大学で行うこととしました。

さくら社の職員に対し、北見工業大学の早川吉彦准教授、酒井大輔准教授から新事業の基盤

となるｘＲ技術を紹介するとともに、小樽商科大学の猪口純路教授よりアントレプレナー教育

プログラムに沿ってワークショップを行います。

【お問合せ先】  国立大学法人北海道国立大学機構 事務局 経営企画課 大学連携室 松沼

TEL:0157-26-4190）ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ  mail:renkei02@office.nuc-hokkaido.ac.jp

別紙

会場：３号館 ６階 会議室

駐車場